
муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 8» г.Перми

ПРИКАЗ

г.Пермь

О возложении обязанностей 
ответственного за организацию 
питания

В связи с началом нового 2023-2024 учебного года, на основании Закона 
Пермской области от 09.09.1996 №533-83 «О социальных гарантиях и мерах 
социальной поддержки семьи, материнства, отцовства и детства» (в ред. С 
изменениями)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На секретаря гимназии Деркач Надежду Викторовну возложить с 01.09.2023 
дополнительно:
- обязанности ответственного за организацию питания в МАОУ «Гимназия №8» 
г.Перми;
- обязанности по организации бесплатного питания учащихся из нуждающихся семей;
- обязанности ответственного за работу по регулярному наполнению и актуализации 
информации на стенде и сайте гимназии в разделе «Организация питания 
обучающихся»;
- обязанности ответственного за формирование навыков и культуры здорового 
питания, профилактику алиментарно-зависимых и инфекционных заболеваний.

2. Деркач Н.В. руководствоваться в своей работе должностными обязанностями 
лица, ответственного за организацию бесплатного питания учащихся из малоимущих 
семей; отслеживать сроки действия справок, выданных ГКУ «Центр социальных 
выплат и компенсаций Пермского края»; своевременно сдавать мониторинг 
организации питания в Департамент образования администрации города Перми.

3. Деркач Н.В. организовать:
- внесение данных отдельных категорий учащихся на сайте «Школьная карта»,
- своевременное и достоверное заполнение сведений о назначаемых мерах социальной 
защиты (поддержки), предоставляемых в рамках действующего законодательства в
ЕГИССО.

Директор

Ознакомлена:

А.Р.Димарчук

Н.В.Деркач



муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 8» г.Перми
#

ПРИКАЗ
С?/,
г.Пермь

О назначении 
ответственного лица

На основании решения Пермской городской Думы от 27 ноября 2007 года №280 «О 
предоставлении бесплатного питания отдельным категориям учащихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях города Перми», постановления администрации города 
Перми №391 от 14.06.2018 «Об утверждении порядка предоставления бесплатного питания 
учащимся в общеобразовательных организациях города Перми» (в редакции с изменениями) 
и в связи с началом нового 2023-2024 учебного года 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителя начальных классов Саламатову Наталью Николаевну назначить с 
01.09.2023 ответственным лицом гимназии № 8 по организации бесплатного питания 
отдельным категориям учащихся в соответствии с должностными обязанностями и 
действующим законодательством.

2. Саламатовой Н.Н. организовать:
- внесение данных отдельных категорий учащихся на сайте «Школьная карта»,
- своевременное и достоверное заполнение сведений о назначаемых мерах социальной 
защиты (поддержки), предоставляемых в рамках действующего законодательства в
ЕГИССО.

Директор

Ознакомлена:

А.Р.Димарчук

Н.Н.Саламатова


